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Bakgrund 
Utbildning är en av de viktigaste faktorerna för hur en individs liv kommer att 
utvecklas. En ungdom som aldrig har påbörjat, har avbrutit eller inte fullföljt sin 
gymnasieutbildning kan hamna i en situation där vägen till vidare utbildning eller 
arbete begränsas. Därför är det viktigt att samhällets insatser för ungdomar sätts 
in, så att ungdomarnas utveckling kan ske utan avbrott. Det är också viktigt att de 
insatser som görs tar sin utgångspunkt i ungdomarnas behov och att rätt person får 
rätt insats i rätt tid och utsträckning. En gymnasieexamen är en framgångsfaktor 
för egen försörjning och psykisk hälsa. Därför är det prioriterat att kommunens 
insatser syftar till att ungdomar ska påbörja en gymnasieexamen. 
Det kommunala aktivitetsansvaret regleras i skollagen (2010:800) kap 29 § 9. 
Skolverket har tagit fram allmänna råd som ett stöd för planering, genomförande 
och utveckling och riktar sig till kommuner och andra aktörer (SKOLFS 2015:62).  
Kommunala aktivitetsansvaret omfattar unga under 20 år som:  

 har fullgjort sin skolplikt eller har blivit folkbokförda i landet efter 
skolpliktig ålder 

 inte går i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller motsvarande 
utbildning 

 inte har en gymnasieexamen, ett gymnasiesärskolebevis eller fullföljd 
motsvarande utbildning med godkänt resultat 

Kommunens ansvar 
Kommunen ska erbjuda ungdomarna lämpliga individuella åtgärder. I första hand 
ska åtgärderna syfta till att ungdomarna börjar på eller återupptar en utbildning, i 
andra hand att de får en annan sysselsättning som exempelvis arbete. 
Aktivitetsansvaret gäller året runt och får inte begränsas till skolterminerna eller 
liknande. Kommunen ska föra ett register över de ungdomar som omfattas och 
insatserna måste dokumenteras på ett lämpligt sätt. (Skollag 2010:800, 29 kap 9 
§). 
Aktivitetsansvaret innebär att kommunen ska:  

 hålla sig informerad om vilka ungdomar som omfattas av det kommunala 
aktivitetsansvaret och komma i kontakt med berörda ungdomar  

 skaffa information om sysselsättning  
 registrera information runt de unga som omfattas i aktuellt system  
 erbjuda lämpliga, individuella insatser som i första hand ska syfta till att 

ungdomen startar eller återupptar sina studier och fullföljer sin 
gymnasieutbildning alternativt närma sig arbetsmarknaden  

 rapportera in statistik    

Syfte 
 att kommunen på ett strukturerat sätt ska arbeta med det kommunala 

aktivitetsansvaret.   
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 att alla ungdomar som inte går i skolan eller arbetar ska erbjudas insats av 
kommunen  

 att arbetet ska vara av god kvalitet, kunna följas upp och utvärderas 

Mål 
för insatser till målgruppen:  

 att varje ungdom fullföljer sin gymnasieutbildning 
 att ungdom inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret återupptar 

studier, närmar sig arbetsmarknaden eller kommer i annan individuellt 
planerad aktivitet  
 

för samverkan till stöd för uppdraget:  

 att kommunen etablerar och utvecklar rutiner och arbetssätt för samverkan 
med de olika gymnasieskolorna där ungdomar boende i Huddinge studerar 
för att förebygga avhopp från gymnasieprogram  

 att kommunen etablerar och utvecklar samverkan med, för uppdraget, 
relevanta myndigheter och organisationer 

Uppdrag KAA 
Ansvaret för kommunalt aktivitetsansvar (KAA) finns idag organiserat under 
samordningsenheten, arbete och försörjning på gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Uppdraget är adresserat till ett team med tillgång 
till kompetens gällande studie- och yrkesvägledning och socionomer. Teamet har i 
uppdrag att i samverka med varandra och i förekommande fall, i samverkan med 
andra interna eller externa parter, arbeta för att hitta lösningar för varje enskild 
ungdom. Alla ungdomar med behov av insats ska, trots tidigare avbrott alltid 
välkomnas och erbjudas aktiviteter och insatser som vänder sig till målgruppen. 
Arbetet i teamet och individuellt, ska ske lösningsfokuserat och motiverande för 
att ungdomen skall fullfölja sin gymnasieutbildning.   
Verksamhetens samlade ansvar: 

 arbeta uppsökande för att erbjuda insatser och vägledning till målgruppen 
 erbjuda insatser som skapar kontinuitet och vid behov kan ske parallellt 
 verka för att insatser och erbjudanden av aktiviteter sker tidigt 
 kontinuerlig kontakt med de ungdomar som inte har någon aktivitet och i 

samband med detta arbeta motiverande  
 rapportera statistik 
 verka för samsyn, samverkan och samagerande med interna och externa 

aktörer 
 sprida goda exempel på tidigt och förebyggande arbete, för att unga ska 

stanna kvar i utbildning på grund- och gymnasieskola samt underlätta 
övergångar däremellan  

 sprida goda exempel på insatser och aktiviteter inom KAA 
 verka för ett utvecklat samarbete mellan skol- och hemkommun gällande 

lagstiftning om rapporteringsskyldighet för elever med betydande frånvaro 
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 verka för ett utvecklat samarbete mellan de olika aktörerna gällande 
samverkansformer kring aktivitetsansvaret 

 kontinuerligt följa upp teamets arbete med det kommunala 
aktivitetsansvaret  

 fånga upp problem och idéer till ett förbättrat arbetssätt  
 rapportera utfört uppdrag årligen till nämnden   

Uppföljning 
Uppföljning av varje ungdom och hela målgruppen sker kontinuerligt. 

Revidering av handlingsplanen 
Revidering av handlingsplanen ska ske vid behov. 
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